第５号様式（第４条関係）

被災届出受理証交付申請書

  令和○年○○月○○日

藤枝市長 宛

次のとおり、被災を届け出たことの証明を申請します。

申請者

住 所 藤枝市岡出山○丁目○○-○○

電話番号( 054 )○○○ – ○○○○

（現在の連絡先）

電話番号

（ふりがな）ふじえだ たろう

氏 名  藤枝 太郎

窓口に

来られた方

（申請者と

同じ場合は

記入不要）

住 所

電話番号

（ふりがな）

氏 名

申請者との関係

被災原因 令和○年  ○○月  ○○日の台風○号の豪雨 による

被災場所
藤枝市 岡出山 〇丁目 ○○番地 ○○

（アパート等の場合は建物名称も記入すること。）

被災届出内容

カーポートの屋根板が飛散

自動車の冠水（浸水）

冷蔵庫の冠水（床上浸水による被害）

添付書類 被害の状況が分かる写真、その他災害により被害が生じたことを確認できる資料

証明書の

必要枚数
  １ 枚（提出先 ○○共済組合                   ）

証明書を必要

とする理由
○○共済へ保険請求するため

備 考

・この証明書は、民事上の権利義務関係に効力を有するものではありません。

・被災届出内容が、特定の災害による建物被害の場合については、別申請(罹

災・被災証明書交付申請書)です。

市受付印

受付番号

〇被災者もしくは同一世帯の親族以外の方が申請手続をする場合は、下記の委任状が必要です。

委 任 状

代理人  住 所

氏 名

上記の者を代理人と定め、被災届出受理証の申請・受領に関する権限を委任します。

                  委任者  住 所

                       氏 名

                       本人の自署による署名又は記名押印をしてください。

＜記 入 上 の 留 意 点＞

１ 申請者は、申請時本人であることが確認できるものを提示し、[申請者]欄に住所・氏名(法人の

場合は代表者の職・氏名)・電話番号を記入してください。なお、避難などで連絡先が異なる場合

は現在の連絡先を記入してください。

  代理人の場合は、[委任状]欄にある委任者及び代理人について住所・氏名（法人の場合は代表者

の職・氏名）を記入してください。

ただし、次に掲げる者が代理人となる場合は、委任状は不要です。

（１） 証明書の交付を受けようとする者が個人の場合 同居の親族

（２） 証明書の交付を受けようとする者が法人その他の団体の場合 代表者

２ 「被災原因」欄には、発生日時を記入し、次の例示のように記入してください。

 例１ 理由：「  ○○年〇月○日に発生した地震」による

 例２ 理由：「  ○○年〇月○日の台風○号の豪雨」による

３ 「被災場所」欄には、被害に遭った場所を記入ください。

４ 「被災届出内容」欄には、被災物件名と被災の具体的内容を記載してください。

５ 「証明書必要数」欄には、被災届出受理証の必要枚（通）数を記入した上で、被災届出受理証の

提出先名称を記入してください。

６ 「証明書を必要とする理由」欄には、被災届出受理証を必要とする理由を記入してください。